

111

A

Przyczyny Dla których Kapituła Wileńska nie odważyła się przyjąć Summy za Dombrowicę.

1mo. z Obowiązkow w prawie zastawnym warowanych gdzie Dzie Dzie opisał się wyraźnie nie okupować tych Dobr nisi, prdyjs innotescentijs 12. Niedzielami od siebie samego, y za razem po niżej warował: że nie przez Kommissarzow, Ekonomow, Sług swoich, albowiem z osobna jest w tym prawie ta woznanca wyraźna; że przez Kommissarzow Ekonomow etc. żadney przepedyji czynić niemam. A tu nie sam Jówiecowy Dziedzie, nie Plenipotent Jego obwieszczenie wydał, ale Kommissarz żadney moxy prawney do tego niemaiący.

2do. z Okoliczności samey: że już nieraz to było, iż Imieniem samego Jówiecowego Dziedzieca wydawano Obwieszczenia, a przeciwko takimowym awizacyach, Summa in terminis su is nigdy ani oddawaną, ani prezentowaną niebyła, y Kapituła częstokroć na tym in ante zawodziła się, pogotowiuż teraz niemogła się spodziewać, y być pewną odebrania Summy swojej, kiedy autentycznego Obwieszczenia, nietylko od samego Jówu Dziedzieca, ale nawet od Umocowanego Dziedziei przez przyznaną Plenipotencya Generalnego Plenipotenta Jego: którym jest iako wszystkim w Litwie constant, Jm^o Inrad adjutant Koscia: niebył y niemaz bo w Grodzie oznane tyłko jest obwieszczenie Imieniem Jm^o Szpinha Kommissarza Druyskiego wydane, a innego

a innego żadnego jak Kapituła niemiła, tak też nie widai
in actis. Sądziła za tym Kapituła to tylko za ieden wyszut,
podstępem, y wymysł własny Impana Szpinka na Inkwizytor
cyą posesyji swojej zastawney na poduszczenie ludzi y pado-
nych, do nieposłuszeństwa ette. a niebrata to za żadną po-
konowi liczenia sobie sumy, kiedy wiedziała, y widziała, że je-
neralny y Aktualny Plenipotent Im^o Koscia zawierający
wszystkie w Niebytnosci Pana swego kontrakty, obwieszczenia
Kapitułe niewypadał, ani najmniejszej odrazny do Niej nie-
czynił, per consequens ubezpieczała się na dalszej Posesyji
swojej, bo tego obwieszczenia za obwieszczenie niemaie, by-
najmniey się o lokacyę dla siebie na tak znaczną summę
wczesnie nigdzie niestarala, a zatyżm przyjąć już summy
ile pod te niespokojne czasy nawet do przechowania tak
znacznego Kapitału niebezpieczne, ullatenus niemozła.

3tio. Z Prawnosci samey: że lubo okazał nastutek, y poświadcał
się Impan Komissarz Szpinek plenipotenencyą ac si in for-
ma juris sobie daną, d. 10. Dzierzica do Okupna tych Dobr,
iednak tak: oprócz tego że była już expost prokurowaną, bo pod
datą 7ma Maj pisana, a ledwie ante medios Junij w Wilnie
produktowana: inalarła się być niedostateczną, bo nieprzyzna-
na, per consequens do zakwitowania zastawnikow z Poses-
syi zgola niemozną; za która gdyby Kapituła przyjęła
sumy, musiałaby przyjąć y kwitacyę Kommissarską, za
tym ustąpić z posesyji, a potym extra possessionem mogłaby
być

2

być kłóconą, o jakie pretensye, chociażby najnieścisłowniej wyex-
aggerowane, bo Dziedzic mogłby na owczas powiedzieć że
Kommissarz niebył mowien kwitowai Łastownika De pre-
tensionibus fundi etc. Kapituła zaś in tali casu niemo-
głaby ile, tak możnemu Łanu, wyzwozzy się z Posesycji
Dobr, ani u Prawa, ani przy weryfikacyi in Fundo oprei-
się dostatecznie.

4to. Z Pracyzn Innych pretensyi; ale kollateralnych ale spra-
wiedliwych które ma Kapituła, mianowicie: że należy
za Obligami osobliwemi o tęgą 10: Dziedzica kilkadzie-
siąt tysięcy, które sumy niemaia uprawdzie Ładney kon-
nacyi do Exempcyi Dombrowickiej, ale że nie są punktu-
alnie kwatowane, signanter z Druj, gdzie Jan Jan Kom-
missarz Szpinek o trzech lat procentu zaległego od Pa-
wai niechce. Przeto słuchanie Kapituła wabraniac się ma-
gła o Okupna tych Dobr, które posiadet, poliby y kamte
summy oddane niebyły, aby snadz usta jnowsz z posesycji
tych Dobr, za tak niedostatecznym za kwitowaniem sie-
bie przez Kommissarza, iak się wyżej objaśniło niebyła po-
tym kwitowana o 10: Dziedzica z Summ Obligowych, te-
stule umagnifikowanych przez Jan Pa Kommissarza Szpinke
iakiich pretensyi ac si es fundo tenety Dombrowickiej
mianych z wyniktych.

Ł. J. Lubra, P. W. G. B. J. J.
Kmit y Prokurator P. W. G. B. J. J.

Przyezyny ze Przeworska Kapitula
nieprzyjeta summy z Dobrowicy